УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«27» февраля 2023 г.                                                                                         № 172

Об итогах проведения

муниципального этапа

Национального чемпионата

«Абилимпикс»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 15 февраля 2023 года № 135

«О проведении муниципального этапа Национального чемпионата

«Абилимпикс», 27 февраля 2023 года был организован и проведен

муниципальный этап Национального чемпионата «Абилимпикс».

К участию в конкурсе приглашались школьники, имеющие инвалидность

или ограниченные возможности здоровья в возрасте от 14 до 18 лет.

Муниципальный этап Чемпионата «Абилимпикс» проводился  по

следующим номинациям: «Бисероплетение», «Вязание крючком»,

«Художественное вышивание», «Изобразительное искусство».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

Национального чемпионата «Абилимпикс», следующих конкурсантов:

Номинация  «Бисероплетение»

1 место - Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3», руководитель

Новоселова Наталия Григорьевна;

2 место - Гасанова Самира, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского городского округа им. Г.Т. Ильченко», руководитель

Ковалевская Нина Павловна;

2 место - Локтев Виталий, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Божков Артём, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Косова Нина Ивановна;

2

3 место - Попов Ярослав, МБОУ «СОШ №4», руководитель Самойлова

Ирина Алексеевна;

3 место - Голубенко Кристина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Горбатовская Татьяна

Николаевна.

Номинация  «Вязание крючком»

1 место – не присуждалось;

2 место - Щученко Мария, МБОУ «СОШ №4», руководитель Самойлова

Ирина Алексеевна;

2 место - Синельникова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ

с УИОП», руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Скабелкин Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ

Новооскольского городского округа им. Г.Т. Ильченко», руководитель

Ковалевская Нина Павловна;

2 место - Галинов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шуваева Ирина

Викторовна;

3 место - Кизилов Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная  школа-интернат», руководитель Блошенко Василина

Алексеевна;

3 место - Сибирцева Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Гранкина Наталья

Викторовна;

3 место - Бочарова Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кравченко Наталья

Ивановна;

3 место - Опанасенко Каролина, МБОУ «СОШ №3», руководитель

Новоселова Наталия Григорьевна.

Номинация «Художественное вышивание»

1 место – не присуждалось;

2 место - Михолат Сергей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

руководитель Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Гаркушов Даниил, МБОУ «СОШ №3», руководитель

Новоселова Наталия Григорьевна;

3 место - Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Плахотник Марина

Николаевна;

3 место -  Комароми Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шестакова Нелли

Владимировна.

Номинация  «Изобразительное искусство»

1 место - Азарова Лилия, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Величко

Ольга Васильевна;

3

2 место – Третьякова Анастасия, МБОУ «СОШ №3», руководитель

Мальцева Лариса Николаевна;

2 место - Семиноженко Елизавета, МБОУ «Беломестненская СОШ»,

руководитель Донникова Лариса Ивановна;

2 место - Ожерельев Станислав, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Кислица Дина

Владимировна;

3 место - Кизилова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», руководитель Шемякина Татьяна

Николаевна;

3 место - Муханько Денис, МБОУ «СОШ №4», руководитель

Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Акимов Тимур, МБОУ «Шараповская СОШ», руководитель

Крикуненко Марина Викторовна.

2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа Национального чемпионата

«Абилимпикс».

3. Для участия в региональном Национальном чемпионате «Абилимпикс»

направить следующих конкурсантов:

- Скрынникову Веронику, МБОУ «СОШ №3», руководитель Новоселова

Наталия Григорьевна;

- Азарову Лилию, МБОУ «Ярская СОШ», руководитель Величко Ольга

Васильевна;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко